2

            Дело № 2-58-2102/2024
86MS0042-01-2023-008874-36
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

       г. Нижневартовск                                                                 23 января 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа - Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

в отсутствие представителя истца ООО ПКО «Региональная Служба Взыскания» Кузнецовой Н.Х. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Пугачева В.А. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие и о применении срока исковой давности),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Пугачеву Валерию Александровичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

отказать в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Пугачеву Валерию Александровичу (паспорт: …) о взыскании задолженности по договору потребительского займа № 551577869 от 16.01.2019 и процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 13 085,32 рублей, расходов государственной пошлины в размере 523,41 рублей в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2.
Мировой судья                                                                                      Т.А. Лаптева